УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверяодении перечня должностей государственной

гражданской службы Республики Дагестан,

по которым предусматривается ротация государственных

гражданских служащих Республики Дагестан

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 12 октября 2005 г.

№ 32 «О государственной гражданской службе Республики Дагестан»

постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной

гражданской службы Республики Дагестан, по которым предусматривается

ротация государственных гражданских служащих Республики Дагестан

(далее - перечень).

2. Установить, что ротация предусматривается для государственных

гражданских служащих Республики Дагестан, замещающих должности,

включенные в перечень, исполнение должностных обязанностей по

которым связано с осуществлением контрольных или надзорных функций.

3. Признать утративппши силу:

Указ Главы Республики Дагестан от 2 ноября 2015 г. № 263
«Об утверждении перечня должностей государственной гражданской

службы Республики Дагестан, по которым предусматривается ротация

государственных гражданских служащих Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2015, № 21, ст. 1271);
Указ Главы Республики Дагестан от 28 октября 2016 г. № 303

«Об утверждении Плана проведения ротации государственных гражданских

служащих Республики Дагестан и внесении изменения в перечень

должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан,

по которым предусматривается ротация государственных гражданских

служащих Республики Дагестан, утвержденный Указом Главы Республики

Дагестан от 2 ноября 2015 г. № 263» (Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 3 ноября,

№0500201611030012).

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Г. Махачк:

9 декабря 202?годГ

№ 174

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСте

№1

Глава

блики Дагестан С. Меликов

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Дагестан

от 9 декабря 2024 г. № 174

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы

Республики Дагестан, по которым предусматривается

ротация государственных гражданских служащих

Республики Дагестан

Должности категории «руководители»

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Руководитель территориального органа

Заместитель руководителя территориального органа